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Supplerende tildelingsbrev nr. 12 - oppdrag om levering av kriteriedata til 
beregning i inntektssystemet 
Samferdselsdepartementet viser til tildelingsbrev av 3. januar 2023 til Statens vegvesen. 
 
I dette supplerende tildelingsbrevet gir Samferdselsdepartementet Statens vegvesen i 
oppdrag å utarbeide kriteriedata for vedlikeholdsbehov på fylkesveg og normerte 
ferjekostnader, som brukes i kostnadsnøklene for fylkesveg og fylkesvegferjedrift. 
 
Oppdrag nr.: 15-2023  
Navn på oppdrag:  Levering av kriteriedata til beregning i inntektssystemet  
Bakgrunn: 
Hvert år utarbeides det kriteriedata til beregninger i inntektssystemet for fylkeskommunene. 
Dette brevet tar for seg endrede rutiner for utregning av kriteriedata for vedlikeholdsbehov 
på fylkesveg og normerte ferjekostnader, som brukes i kostnadsnøklene for fylkesveg og 
fylkesvegferjedrift.  
 
Tidligere leverte Statens vegvesen ferdig utregnede kriteriedata til kriteriet for 
vedlikeholdsbehov på fylkesveg, men etter avviklingen av sams vegadministrasjon fra 2020 
kunne ikke MOTIV-modellen lenger brukes til å levere kriteriedata. Det ble derfor utviklet en 
ny modell for beregning av dette kriteriet og Statens vegvesen leverte grunnlagsdata som 
ble benyttet av Kommunal- og distriktsdepartementet til å regne ut kriteriedata. Tilsvarende 
leverte Statens vegvesen grunnlagsdata som Kommunal- og distriktsdepartementet brukte 
til å regne ut kriteriedata til kriteriet for normerte ferjekostnader. 
 
Samferdselsdepartementet legger nå opp til at Statens vegvesen skal utarbeide ferdige 
kriteriedata for kriteriene for vedlikeholdsbehov på fylkesveg og normerte ferjekostnader. 
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Side 2 

Vår vurdering er at Statens vegvesen, som fagorgan for veisektoren, vil bidra til at kriteriene 
holdes faglig relevante og at kriteriedata blir kvalitetssikret på en god måte. Vi ber med dette 
Statens vegvesen om å levere kriteriedata fra neste år (2025-budsjettet). Vi viser til at det 
18. og 26. september i år har vært møter mellom Kommunal- og distriktsdepartementet og 
Statens vegvesen der det har blitt gitt innføringer for arbeidet med de to kriteriene for 2024-
budsjettet. 
 
Beskrivelse av oppdraget:  

1. Samferdselsdepartementet ber Statens vegvesen utarbeide ferdige kriteriedata for 
kriteriene for vedlikeholdsbehov på fylkesveg og normerte ferjekostnader. 

2. Statens vegvesen kan fakturere Kommunal- og distriktsdepartementet for arbeidet 
med kriteriedata. Hvert år skal faktura baseres på vilkårene i en skriftlig kontrakt 
inngått mellom Statens vegvesen og Kommunal- og distriktsdepartementet for årets 
kriterieleveranse. Staten vegvesen skal sende utkast til en skriftlig kontrakt med et 
pristilbud og tidspunkt for leveranse til Kommunal- og distriktsdepartementet innen 
rimelig tid etter at årets bestilling er mottatt. Begge parter skal samtidig utpeke en 
kontaktperson hver som skal ha oppfølgingsansvar for kontrakten. 

3. Vi ber Statens vegvesen lage en prosess for innhenting av data fra 
fylkeskommunene som legger til rette for at Kommunal- og distriktsdepartementet 
kan publisere kriteriedata i juni. Vi ber Statens vegvesen kontakte fylkeskommunene 
med mer informasjon når etatens interne prosesser er avklart. Noen fylkeskommuner 
kan ha spørsmål knyttet til grunnlagstallene etter at disse er publisert på 
departementets hjemmeside. Vi ber Statens vegvesen sette av nok ressurser til å 
svare på henvendelsene fra fylkeskommunene siden Statens vegvesen nå skal 
utarbeide kriteriene 

4. I ferjeavløsningsordningen for fylkesvegferjer blir kriteriedata for fylkesveg brukt til å 
regne ut størrelsen på tilskudd til fylkeskommunen. Kommunal- og 
distriktsdepartementet vil ha behov for bistand fra Statens vegvesen til å regne ut 
dette. Antall henvendelser gjennom året vil avhenge av hvor mange saker som 
kommer inn fra fylkeskommunene. 
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Side 3 

Kopi 
Agder fylkeskommune 
Innlandet fylkeskommune 
Kommunal- og distriktsdepartementet 
Møre og Romsdal fylkeskommune 
Nordland fylkeskommune 
Riksrevisjonen 
Rogaland fylkeskommune 
Troms og Finnmark fylkeskommune 
Trøndelag fylkeskommune 
Vestfold og Telemark fylkeskommune 
Vestland fylkeskommune 
Viken fylkeskommune 


